
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měsíčník turistického oddílu dálava 
Číslo 6 ● Ročník 24 ● Červen 2005 



Ahoj Dálavani 
 

A je tu poslední Pampero v tomto školním roce. Najdete v něm jako ostatně v každém 
červnovém Pamperu hlavně informace o táboře, na který za necelé tři týdny odjíždíme. 
Proto si vše pečlivě pročtěte, abyste náhodou neopomněli něco někam donést nebo 
odevzdat.  
Je za námi poslední výprava před táborem – brigáda, kdy jsme připravili naše tábořiště 
na náš měsíční pobyt. Nicméně nebyla to tento rok brigáda první. My vedoucí jsme pod 
Ronovcem už několikrát byli, protože narovnat jídelnu po jarních povodních nebylo jen 
tak, ale vše se povedlo a doufejme, že nám jídelna po této rekonstrukci bude sloužit 
další řádku let bez poruchy. 
Jak jste asi také zaregistrovali Kyd, Kostěj a Madis letos maturovali a všichni to 
v pohodě zvládli i když jim to asi dalo místy pěkně zabrat. Všichni se také hlásí na 
vysokou školu, tak jim, doufám že nejen já, držím palce aby se tam kam chtějí dostali. 
Také nás postihla jedna nemilá věc a to ta, že se nám do skladu na Petřinách vloupal 
nějaký zloděj (vykopl dveře) a odnesl si naštěstí jen velký dvoukolák. Snad se ani nemá 
cenu rozepisovat jak jsem si užil s policií (když jsem jim oznámil, že nám vzali „jen“ 
dvoukolák, tak nebyli moc ochotní), nicméně hodinu jsem čekal na jejich příjezd a 
hodinu na služebně, kde sepsali protokol. � � � 
Na závěr vám ještě přeju abyste i zbývající týdny prázdnin strávili podle svých 
představ,a abychom se zase v září sešli plni chuti vrhnout se do dalšího roku naší 
oddílové činnosti. 

Krtek 
 

 

CRH – Po stopách mafie 
 

Naše celoroční hra se blíží ke konci a za vámi je už i poslední mafiánský - zhotovit Al 
Caponovi  co nejlepší paruku z copánků upletených z bavlnky. Al Capone nám také 
připomenul, abychom si na vrcholnou mafiánskou konferenci do San Francisca (tábor) 
nezapomněli vzít odpovídající oblečení. A to libovolnou košili, libovolnou kravatu a 
brýle (černé, sluneční,…). Bez těchto věcí nebude na konferenci možný přístup, proto na 
to všichni myslete !!!!!! Nic nám tedy už nebrání, abychom za necelé 3 týdny zhodnotili 
naše celoroční snažení na konferenci v San Franciscu !!!  
(Info pro rodiče: ideální je nějaká stará košile a kravata, protože je víc než 
pravděpodobné, že děti vše řádně zmačkají a ušpiní). 

Krtek 
 

Hádanka 
Poslední hádanka v tomto v tomto školním roce zní :   Jak se jmenuje 
naše druhá SUPERSTAR ???? 
Nápověda : Gába al Dhába, Vlastimil Horvát, Sámer Issa, Petr Bende nebo Aneta 
Langerová              Krtek 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

První akce v novém školním roce 

 
I když máme prázdniny teprve před sebou, už teď je třeba myslet na to, co bude dál. Po 
skončení prázdnin se sejdeme jako vždy první den školy, letos tedy ve čtvrtek 1. září 
2005 v 16:00 hodin v klubovně. Pro ty co bydlí v okolí Červeného vrchu  je sraz 
v 15:45 u Delvity !!!  Schůzka bude trvat asi 1 hodinu. 

Krtek 
 

!!! Pozor !!! 
V úterý 28.6, ve středu 29.6. a ve čtvrtek 30.6. nebudou 

družinové schůzky. 
!!! Pozor !!! 

 

Bodování Květen 
 

Body za 
 Soutěže Kilometry Zápisník Pomůcky 100% Kronika Další Součet Pořadí 

Pepa 125 140 0 10 20 0 0 295 1. 

Napínáček 112 140 0 10 20 0 0 282 2. 

Varťas 109 140 0 10 20 0 0 279 3. 

Martin 111 140 0 10 0 0 0 261 4. 

Verča 121 86 0 10 20 20 0 257 5. 

Dorotka 101 120 0 10 0 20 0 251 6. 

Ivoš 100 120 0 10 0 20 0 250 7. 

Jozz 102 86 0 10 20 20 0 238 8. 

Víťa 84 140 0 10 0 0 0 234 9. 

Martin K. 106 86 0 10 20 0 0 222 10. 

Lukáš 76 120 0 10 0 0 0 206 11.-12. 

David 90 86 0 10 20 0 0 206 11.-12. 

Standa 73 120 0 10 0 0 0 203 13. 

Kevin 103 86 0 8 0 0 0 197 14. 

Helča 93 86 0 10 0 0 0 189 15. 

Adam 91 86 0 10 0 0 0 187 16. 

Honza Č. 80 86 0 10 0 0 0 176 17. 

Kája 75 86 0 10 0 0 0 171 18. 

Honza K. 72 86 0 8 0 0 0 166 19. 

Lenka 65 86 0 8 0 0 0 159 20. 

 
 
 



TÁBOR RONOVEC 2005 
3.-16.7.2005 - Medvědi 

(2.)3.-30.7.2005 – Káňata, Mravenci 
 

 
Odjezd 

 

Káňata 
V sobotu 2. července ráno. Sraz v 7:45 hodin na Hlavním nádraží u pokladen vlevo 
(vlak odjíždí v 8:10 hodin). Na sebe oddílové tričko, s sebou příruční batůžek se 
svačinou a studeným obědem (další jídlo až do nedělního oběda včetně zabalit do 
velkého batohu) a dále List účastníka a případně kopii kartičky ZP. 
 
Mravenci+Medvědi 
V neděli 3. července ráno. Sraz v 7:45 hodin na Hlavním nádraží u pokladen vlevo 
(vlak odjíždí v 8:10 hodin). Na sebe oddílové tričko, s sebou příruční batůžek se 
svačinou a studeným obědem (nedělní večeře je už společná) a dále List účastníka a 
případně kopii kartičky ZP. 
 

Kola, kufry, batohy, atd. 
Kola se budou na tábor odvážet tranzitem. Dovezte je proto již ve středu 29.června 
mezi 18. –19. hodinou ke klubovně. (Zikova 706/9) Kola si na tábor berou Káňata + 
Mravenci, kteří jedou na celou dobu !!!!  
 
Kufry  a další věci se budou odvážet s táborovým materiálem nákladním autem. Přineste 
je proto již ve čtvrtek 30. června  mezi 18. – 19. hodinou k našemu skladu na 
Petřinách (Čílova 20 – červený dům, zadní vchod). 
 
Kufr  – základní zavazadlo, obsahuje většinu věcí. Nedoporučujeme kufry nové, na 
starším kufru nejsou škrábance ani špína tak vidět. Nevěšte a nepřivazujte nic na kufry, 
ztěžujete tím jejich nakládání, věci se z nich při nakládání utrhají a vy sami si je pak 
nepoznáte !!! 
 
Batoh – batoh na záda, je kterým jezdíte na výlety je druhým zavazadlem. Zabalte si do 
něj spacák a věci na první den tábora (stavbu) – pracovní oblečení, sekyrku, ešus, lžíci. 
Kufr s ostatními věcmi dostanete až večer do postaveného stanu. 
 
Další zavazadlo – kromě kufru a batohu můžete přinést ještě jedno zavazadlo – 
molitan, karimatku či jinou věc na postel, aby vás netlačila apod. Nenoste pět dalších 
igelitek s holinkami, ponožkami apod. 
 
 
 

Příjezd 

Medvědi 
Odváží si rodiče svépomocí po návštěvním dnu rodičů – 16. července !!! 
Káňata + Mravenci 
V sobotu 30. července v 17:45 na Hlavní nádraží. Na děti doporučujeme čekat přímo 
na nástupišti u vlaku. 
(R 622 Bečva ze Vsetína, který z Prahy pokračuje do Chebu)  
Kufry + batohy lze vyzvednout vzápětí po příjezdu vlaku u skladu na Petřinách.  
Kola si lze vyzvednout vzápětí po příjezdu vlaku buď u skladu na Petřinách nebo u 
klubovny. (záleží na domluvě kde se vám to více hodí) 
 
Adresa 
Adresa na náš tábor zní : LT Dálava, Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, 582 71 
Pište na tábor hojně a často, každý dopis, pohled či balík svého adresáta potěší. 
 
Mobil  
Samozřejmě, že i tato forma komunikace bude fungovat, a proto, když budete něco 
neodkladně potřebovat stačí zavolat či poslat SMS na můj mobil 604 773 140, který 
budu mít neustále zapnutý. 

Krtek 
 

V červnu, červenci a srpnu slaví 
 

Terry – 10.6. (narozeniny –17 ) 
Lenka – 21.7. (narozeniny –8) 
Pepa – 25.7. (narozeniny –13 ) 
Kája – 13.8. (narozeniny –9 ) 

Kyd – 27.8. (narozeniny – 20 ) 
Kevin – 3.6. (svátek) 
Kyd – 15.6. (svátek) 

Honzové – 24.6. (svátek) 
Kostěj – 24.6. (svátek) 

Dorotka – 25.6. (svátek) 
Madis 29.6. (svátek) 
Kája – 14.7. (svátek) 
Víťa – 21.7. (svátek) 

Napínáček – 25.7. (svátek) 
Krysa – 25.7 (svátek) 
Helča – 18.8. (svátek) 

 

!!! BLAHOPŘEJEME !!! 
 

Uplynulé akce 



 
Pravda - Rakovnicko 

20.-22.5.2005 
 

Tento výlet měl být významný tím, že to bude první výprava pod pařeniště pro celý oddíl. 
Bohužel díky různým školám v přírodě, školním výletům, nemocem atd.. se nás na srazu 
moc nesešlo. I když počet 11 dětí taky není nejhorší. Nejhorší byl Víťa, který jaksi nečte 
Pampero a tím pádem málem jel na úplně jiné nádraží než měl. Nakonec jsme se ale 
všichni sešli v Dejvicích na nádraží a nasedli do vlaku směr Lužná u Rakovníka, kde jsme 
přestoupili do dalšího vláčku směr Rakovník, kde na nás čekal poslední přestup do vlaku, 
který nás vysadil v Kounově. 
V Kounově na nádraží jsme se osvěžili u místní pumpy a vyrazili k  místu na spaní, které 
jsem zde před cca 3 týdny vyhlédl. Za slabou hodinku jsme tam byli a začali jsme si 
připravovat místo na spaní. Usoudili jsme, že pršet nebude a pařeniště tedy stavět 
nebudeme. Potom jsme rozdělali ohýnek, u kterého jsme opekli něco salámu, popovídali si 
a šli spát.  
Probudili jsme se do krásného rána, i když některým se moc vstávat nechtělo - budíček byl 
v 6:30. Začali jsme si v poklidu balit, snídat a vařit čaj. Mezitím dorazil Napínáček, který 
byl v pátek na golfovém turnaji. Když bylo vše zabalené a uklizené, vyrazili jsme na cestu. 
Pohodlnou cestou jsme došli k velmi zchátralé kapli sv. Vojtěcha i když v mapě je 
zakreslená jako kostel. Odkud to bylo už jen kousek k hájovně, od které vedla odbočka na 
Kounovské řady (14 řad kamenů z prehistorické doby o jejich účelu dodnes panují 
nejasnosti). Kyda jsme nechali na stráži u věcí a vydali se projít naučnou stezku. Bylo to 
celkem zajímavé, ale nejvíc nás asi uchvátil velký kámen jménem Gibon. Když jsme se 
vrátili zpět ke Kydovi, tak jsme se rozdělili. Káňata+Terry+Kyd šli delší cestou po žluté a 
zelené značce přes Výrov a Mravenci+medvěd Martin+Pipina+Krtek šli kratší cestou po 
modré a zelené značce. Cíl našeho opětovného shledání byla zřícenina hradu Pravda. My 
co jsme šli kratší trasou jsme poměrně brzo došli k odbočce na Pravdu a tak jsme se 
rozhodli, že se půjdeme podívat na Čertův kámen a srubový tábor. U věcí jsme nechali na 
stráži Pipinu a vyrazili. Na Čertově kameni si děti začali hrát na krále a královnu a nemohl 
jsem je odtamtud dostat. Když se mi to podařilo vyrazili jsme do srubového tábora, odkud 
jsme oklikou dorazili zpět k Pipině, které už byla nervózní kde jsme. Jen jí bylo líto, že 
neviděla Čertův kámen. Nicméně protože David ztratil cestou mikinu, tak se na něj 
podívala také. My ostatní jsme zatím vyšplhali na Pravdu, kde jsme počkali na zbytek 
oddílu. Když dorazil tak jsme se naobědvali  a zahráli si pár her. Vzhledem k tomu, že bylo 
nějak moc hodin vyrazili jsme dále po zelené značce směr Ročov. V Solopyscích jsme 
nabrali vodu, odpočinuli si, Víťa si ošetřil "kousajícího" vlka a pak jsme razili dále. Těsně 
před Ročovem na nás čekal poměrně krátký, ale velmi prudký kopec, který nám dal pěkně 
zabrat. Když jsme se vzpamatovali dorazili jsme konečně do Ročova. Obloha se začala 
zatahovat a nám ještě zbývalo do konce dnešního putování asi 6 km. Nezbývalo nic jiného 
než nahodit bágly na záda a vyrazit dál po červené značce směr Třeboc. Za Ročovem nás 
opětovně čekal nepříjemný kopeček, ale naštěstí byl už toho dne poslední. Káňata s Kydem  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vyrazili dopředu hledat místo na spaní a my ostatní jsme se vydali za nimi. Cestou se 
obloha pěkně zatáhla, začalo hřmět a vůbec to nevypadalo dobře. Naštěstí nás bouřka 
minula a jen chvilku pršelo. Když už to došlo tak daleko, že jsem střídavě nesl dětem 
batohy, dorazili jsme konečně "Na Hýži" místo našeho odpočinku. Tentokrát si všichni 
pařeniště radši postavili, protože to vypadalo na déšť, který skutečně v noci přišel. Pak 
jsme začali vařit večeři a já s Kydem jsme se vypravili do Třeboce pro vodu. Po večeři 
jsme si ještě udělali ohýnek a pak všichni zalezli do pařenišť. Teda všichni kromě mě, 
Kyda, Davida a Martina K. - naše pařeniště jsem postavil v noci, když začalo pršet. Chtěl 
jsem i po ostatních aby si je nestavěli, že si je postaví když začne pršet, ale prý by je déšť 
nevzbudil. Tím ovšem noční zážitky nekončí. Asi za cca půl hoďky poté, co jsme zalezli do 
spacáků přijelo auto a přišli se na nás podívat 2 policisté. Prý jim někdo hlásil oheň v lese. 
Nicméně byli v pohodě a když si zkontrolovali, že je vše OK, tak zase odešli. Nutno 
podotknout, že všichni spali jako zabití a to včetně Kyda, kterého jsem se snažil vzbudit. 
Jak to děláte, že tak rychle usnete - to mě musíte naučit !!! ☺ ☺ ☺ 
Probudili jsme se do velmi nevlídného rána, kdy poprchávalo a posléze se docela slušně 
rozpršelo. Většinu déšť popohnal k rychlejšímu balení, ale hlavně expertka Verča si z deště 
vůbec nic nedělala. Když bylo zabaleno, došli jsme se do Třeboce ke kohoutku umýt a 
původně jsme chtěli ještě navštívit mého bratrance, ale nebyl doma (kohoutek má přímo 
před barákem). Vrátili jsme se pro věci a vyrazili po modré značce přes Kroučovou až na 
silnici v Kalivodském lese, kde jsme si zahráli pár her. Poté jsme po silnici došli až do 
Řevničova, kde jsme se naobědvali, koupili si zmrzlinu a znovu si zahráli pár her. 
Řevničov patří k těm vesnicím, které mají nádraží poměrně daleko od obce (5km) a tak 
jsme pokračovali dále. Trošku nás tlačil čas, ale vše jsme stihli a na vláček jsme ještě 
chvilku čekali. Pak už jen následovala cesta vlakem zpět do Dejvic, kde jsme se rozešli do 
svých domovů. 
 

Našlapali jsme: Káňata+Kyd+Terry 40 Km, Mravenci+medvěd Martin+Pipina+Krtek 35 km. 
Účast : Krtek, Kyd, Pipina, Terry, Varťas, Pepa, Martin, Víťa, Napínáček, Helča, Verča, 
Kája, Jozz, David, Martin K.   

Zapsal Krtek 



7. brigáda u Havlíčkova Brodu 
10.-12.6.2005 

 
Sešli jsme se už ve tři u Delvity, kde jsme nabrali část Káňat a pak ve tři deset na 
Dejvické, kde čekal zbytek. Po krátkém čekání na opozdilce jsme se vydali metrem na 
Hlavák a odtud pak rychlíkem do Brodu. Opět jsme cestovali čtyřmi procenty 
zpožděných spojů, a tak se patnáct minut na přestup smrsklo asi na dvě. Leč vše jsme 
stihli a v pohodě dorazili do Břevnice, kde už čekal Krtek s autem, aby nám odvezl 
batohy. Zbytek se přesunul pěšky do tábora, kde na nás čekala jednak spousta práce, ale 
taky pěkně narovnaná jídelna. Večer jsme už jen postavili stany, snesli nová prkna na 
podsady z rozcestí, udělali ohýnek a šli relativně brzo spát, protože ráno se mělo vstávat 
brzy.  
Jako na každém výletě, děti se opět vzbudili dřív než vedoucí, takže už tak od sedmi 
byli slyšet. Vstávalo se ale až okolo půl deváté a to se ještě Krtek s Kydem vyvalovali. 
☺☺☺ Pak jsme udělali snídani a okolo desáté se naplno rozjely stavební práce. 
Medvědi a Mravenci šli s Dorotkou hrabat louku, Terry stavěla s Káňaty podsady. 
V průběhu dopoledne dorazil Milan s Kaprem, kteří také začali hrabat a pak Milan 
s pomocí svého služebního auta, kterým sjel až na louku a Krtkova vozíku sestavil 
geniálně tahač na trávu, takže bylo vše odvezeno už v sobotu, což už dlouho 
nepamatuji. Ivoš se mezitím zašíval u ohně, který udržoval už od rána, protože jsme 
potřebovali spálit několik tun odpadního dřeva. Krtek operoval s motorovkou všude, 
kde bylo potřeba. Okolo dvanácté jsme udělali přestávku na oběd a pak se práce lehce 
přeorganizovala. Krysa začal natírat střechu, Mravenci a Medvěd Kevin se šli vykoupat 
a pak s Pipinou na dřevo a ostatní začali svážet trávu z louky. Terry s Víťou, Martinem 
a Lukášem dokončila stavbu tří nových stanů a pak se šla věnovat jiné činnosti. Také 
jsme spravili most a molo za jídelnou a pak se Mravenci s Medvědem a Pipinou šli 
projít po žluté značce do Žlebu. Ostatní dohrabali louku, doodvozili, sklidili a Krtek 
s Kydem odjeli do Brodu vyhodit tunu odpadků po loňské návštěvě našeho tábořiště 
skauty nebo kým.  
Večer pak proběhla soutěž v podlézání provázku, kterou vyhráli Martin, Ivoš a Verča, 
kteří zvládli podlézt 47 centimetrů. Káňata s Pipinou pak Terry děsně napálili, protože 
když si to chtěla zkusit, tak jí provaz nenápadně zvedali a ona si myslela, jak že není 
dobrá. ☺☺☺ Kapr pak zahrál u ohně na kyteru a šli jsme si lehnout. 
V něděli jsme vstali taky kolem deváté, v deset jsme dosnídali, do jedenácti někteří 
dobalili, pak jsme šli ještě s Káňaty na dřevo a Mravenci jeli na dřevo autem. A pak už 
jen klasická fotka u auta a rychlý odsun na nádraží, abychom stihli vlak. Domů jsme 
dorazili v pohodě kolem půl páté. 
 
Účast: Krtek, Krysa, Kyd, Terry, Pipina, Káňata, Mravenci bez Káji a Medvěd Kevin. 

Zapsal Krysa s Terry 


